1 / 2

平成２６年 ２月２８日

各 位

会 社 名 山 下 医 科 器 械 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   山下 尚登

（コード番号：3022  東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長  伊藤 秀憲

（TEL．092－726－8200）

指名停止および一般競争参加資格降格に関するお知らせ

 当社は、本日（平成２６年２月２８日）付で、当社元従業員等による不正行為の被害者である医療機関

様を管轄する独立行政法人 国立病院機構より下記内容の処分を受けましたので、お知らせいたします。

 株主の皆様、お取引先様、投資家及び市場関係者の皆様をはじめ関係各位に多大なるご迷惑とご心配を

おかけしておりますことを改めて深くお詫び申し上げます。

 当社は、被害にあわれた医療機関様へ真摯に対応させていただくとともに、今回の処分を厳粛に受け止

め、再発防止を徹底し、全社をあげて信頼回復に努めてまいる所存でございます。

記

１．処分を受けるに至った経緯

 平成２６年２月１４日付「調査委員会の調査報告および当社の対応について」で公表いたしました、当

社元従業員等による不正行為が今回の処分の理由となります。

２．処分の内容

（１）通知元 独立行政法人 国立病院機構

（２）処分内容

① 指名停止

期間 平成２６年２月２８日～平成２６年１１月２７日（９か月）

② 一般競争参加資格の降格

期間 平成２６年１１月２８日～平成２７年８月２７日（９か月）

（３）対象地区 全国（独立行政法人国立病院機構管轄の全施設）

※一般競争参加資格の降格期間とは、対象地区において実施する競争入札の際に弊社の有する一般競

争参加資格の等級を一級下位の等級とみなす期間であり、指名停止期間満了前に指名停止を解除され

たときは発効されない。

３．今後の見通し

当該処分の対象となる施設の前期売上高は総売上高の約１割強でありますが、当期業績への影響につき

ましては、現在公表しております業績予想に現時点では変更ございません。なお、来期業績への影響につ

きましては、状況が明らかになり次第あらためて開示いたします。

2 / 2

（参考）当期連結業績予想（平成 25 年 7 月 11 日公表分）及び連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

(平成 26年 5月期)

百万円

47,329

百万円

422

百万円

497

百万円

279

前期連結実績

(平成 25年 5月期)

百万円

47,132

百万円

528

百万円

593

百万円

321

以上